INTERPRETATIO.

dominus hujus vineæ? Venit et perdit hos operarios et dat hanc vineam aliis. 10. Neque hoc scriptum per-
 legistis: lapis, quem r. jecerunt hi fabri, hic factus-est ad caput anguli. 11. A domino factus-est hic et est
 mirabilis in oculis nostris. 12. Et quæsiverunt eum prehendere et timuerunt hanc turbam, intellexerunt
 enim, quod ad eos hanc parabolam dixit, et relinquentes eum abierunt. 13. Et miserunt ad eum quidam
 horum Farisæorum et Herodianorum, ut eum caperent verbo. 14. Verum ii venientes dixerunt ad eum: ma-
 gister, scimus, quod verax es et non cura (- tangit) te cujusquam; non enim spectas in faciem hominum,
 sed in veritate viam Dei doces; debitumne est cæsareum-tributum dare Cæsari, an non demus? 15. Verum
 Iesus videns eorum dolum dixit ad eos: quid me tentatis? afferte mihi numum, ut videam. 16. Verum ii
 attulerunt et dixit ad eos: cujus est hæc effigies et hæc inscriptio? verum ii dixerunt ad eum: Cæsaris.
 17. Et respondens Iesus dixit ad eos: reddite hæc Cæsaris Cæsari, et hæc Dei Deo; et mirati-sunt de hoc.
 18. Et adierunt Sadducæi ad eum, qui dicunt, resurrectionem non esse, et interrogarunt eum dicentes: 19.
 magister, Moses scripsit nobis, quod si cuius frater moriatur et relinquat uxorem et liberos non relinquat, ut
 suus frater ejus hanc uxorem ejus et excitet liberos fratri suo. 20. Septem fratres fuerunt et hic primus
 duxit uxorem et moriens non reliquit semen; 21. et alter duxit hanc et mortuus-est et non hic reliquit se-
 men; et tertius similiter. 22. Et duxerunt hanc similiter hi septem et non reliquerunt semen; ultima om-
 nium obiit etiam hæc uxor; 23. In hac resurrectione, cum exsurgunt, cui eorum fit uxor? hi enim septem
 habuerunt hanc ad uxorem. 24. Et respondens Iesus dixit ad eos: nonne ideo erronei estis, non noscentes
 scripta neque potentiam Dei. 25. Nam cum resurgent e mortuis, non ducunt, non ducuntur, sed sunt uti
 angeli hi in coelis. 26. At de mortuis, quod resurgent, nonne cognovistis in libris Mosis in rubro, quomodo
 ei dixit Deus dicens: ego sum Deus Abraham et Deus Isaci et Iacobi. 27. Non-est Deus mortuorum, sed
 vivorum; at vos multum erronei estis. 28. Et accedens unus horum scribarum, audiens eos una quæren-
 tes, videns, quod bene iis respondit, interrogavit eum: quæ est omnium legum prima? 29. Verum Iesus
 respondit ei, quod prima omnium lex: audi Israel! dominus, Deus noster, dominus unus est, 50. et ames
 dominum, Deum tuum, ex omni corde tuo et ex omni anima tua et ex omni mente tua et ex omni potestate